邮政编码 313000

其他国家或地区居留权 无

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人无在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情形。

三、信息披露义务人之间的关系

俞锦方、徐水荣、沈淦荣、周新华为一致行动人，直接或间接持有上市公司

第一大股东金洲集团股权，为上市公司的实际控制人。具体情形如下图所示：

俞锦方为金洲集团董事长、上市公司董事，周新华为金洲集团董事、总裁、

上市公司副董事长，徐水荣为金洲集团副董事长、副总裁、上市公司董事，沈淦

荣为金洲集团董事、上市公司董事长、总经理，顾苏民为金洲集团董事、上市公

司董事，吴巍平为上市公司董事、董事会秘书、副总经理，沈永泉为金洲集团监

事、上市公司副总经理，钱利雄为金洲集团监事、上市公司副总经理。

浙江金洲管道科技股份有限公司简式权益变动报告书

 9 / 24

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动目的

为满足投资、并购及培育战略新兴产业资金需求，金洲集团协议转让其持有

的金洲管道股份。

基于个人财务安排，上市公司部分董事、高级管理人员协议转让其持有的金

洲管道股份。

二、未来十二个月增持、处置上市公司股份的计划

自本报告书签署之日后 12 个月内，信息披露义务人不排除继续减持上市公

司股份的可能性，并将严格依据有关法律法规及时履行信息披露义务。

浙江金洲管道科技股份有限公司简式权益变动报告书

 10 / 24

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有权益情况

根据《股份转让协议》约定，金洲集团将其持有金洲管道 47,015,739 股股票

协议转让至霍尔果斯万木隆股权投资有限公司，占总股本比例为 9.0322%；上市

公司部分董事、高级管理人员：俞锦方先生、沈淦荣先生、徐水荣先生、周新华

先生、顾苏民先生、吴巍平先生、沈永泉先生、钱利雄先生将其合计持有金洲管

道 5,748,775 股股票转让至霍尔果斯万木隆股权投资有限公司，其中：俞锦方先

生转让 2,171,800 股，沈淦荣先生转让 1,158,398 股，徐水荣先生转让 1,309,171

股，周新华先生转让 499,965 股，顾苏民先生转让 277,645 股，吴巍平先生转让

44,753 股，沈永泉先生转让 82,056 股，钱利雄先生转让 204,987 股。

信息披露义务人

名称
股份种类

权益变动前 权益变动后

股份数量

（股）

占总股本

比例（%）

股份数量

（股）

占总股本

比例（%）

金洲集团 人民币普通股 47,015,739 9.0322 0 0

俞锦方 人民币普通股 8,687,200 1.6689 6,515,400 1.2517

沈淦荣 人民币普通股 4,633,592 0.8902 3,475,194 0.6677

徐水荣 人民币普通股 5.236,684 1.0060 3,927,513 0.7545

周新华 人民币普通股 1,999,860 0.3842 1,499,895 0.2882

顾苏民 人民币普通股 1,110,580 0.2134 832,935 0.1601

吴巍平 人民币普通股 179,011 0.0344 134,258 0.0258

沈永泉 人民币普通股 328,224 0.0631 246,168 0.0473

钱利雄 人民币普通股 819,946 0.1575 614,959 0.1181

二、转让协议主要内容

（一）协议转让当事人

股份转让方：金洲集团及上市公司部分董事、高级管理人员

股份受让方：霍尔果斯万木隆股权投资有限公司

浙江金洲管道科技股份有限公司简式权益变动报告书

 11 / 24

（二）协议转让股份情况

1、股份种类：人民币普通股

2、股份数量及比例

金洲集团将其持有金洲管道 47,015,739 股股票协议转让至霍尔果斯万木隆

股权投资有限公司；上市公司部分董事、高级管理人员：俞锦方先生、沈淦荣先

生、徐水荣先生、周新华先生、顾苏民先生、吴巍平先生、沈永泉先生、钱利雄

先生将其合计持有金洲管道 5,748,775 股股票转让至霍尔果斯万木隆股权投资有

限公司，其中：俞锦方先生转让 2,171,800 股，沈淦荣先生转让 1,158,398 股，徐

水荣先生转让 1,309,171 股，周新华先生转让 499,965 股，顾苏民先生转让 277,645

股，吴巍平先生转让 44,753 股，沈永泉先生转让 82,056 股，钱利雄先生转让

204,987 股。

3、股份性质：无限售流通股

4、股份转让安排

经各方协商一致确定，本次上市公司股票转让价格为人民币 13 元/股，转让

总价款为人民币 685,938,682 元。股份转让协议生效后 10 个工作日内，股份受让

方（或股份受让方指定方）将第一期股份转让款人民币 243,144,452 元支付至股

份转让方指定账号；自上市公司股份完成过户后的 10 个工作日内，股份受让方

（或股份受让方指定方）将剩余股份转让款支付至金洲集团指定账号。

5、协议签署时间：2017 年 4 月 7 日